CÂMARA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA
LEI Nº 11.267 – 21-12-1995 CNPJ 01.613.112/0001-80

RUA SÃO PAULO, 171 – FONE (43) 3244-1200 – CEP 86.618-000

e-mail camara@pradoferreira.pr.gov.br

PRADO FERREIRA – ESTADO DO PARANÁ

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
EDITAL ADIAMENTO DO PROVA E SUSPENSÃO DO CRONOGRAMA Nº 005/2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Adiamento
e Suspensão Temporária do Cronograma do Concurso Público 001/2020.

Art. 1º CONSIDERANDO o panorama mundial a respeito da elevada capacidade de propagação do novo

coronavírus (COVID-19), dotado de potencial efetivo para causar surtos.

Art. 2º CONSIDERANDO o fato de a Organização Mundial de Saúde (OMS) ter declarado, em 11 de março de 2020,

que a contaminação com o novo coronavírus (COVID-19) caracteriza pandemia.

Art. 3º CONSIDERANDO as recomendações dos centros e departamentos de saúde e decretos no sentido de

evitar aglomerações de pessoas e as determinações contidas no art. 3°, inciso I, do Decreto Municipal n.º 011, de 18 de

março de 2020.

Art. 4º O ADIAMENTO por tempo indeterminado da Provas Objetiva e Redação que seria realizada no dia 10 de

maio de 2020, conforme subitem 12.1 do Edital nº 001/2020, de 16 de março de 2020.

Art. 5º A nova data para realização das Provas objetiva e Redação serão divulgadas em momento oportuno, de

acordo com o acompanhamento da situação e orientações das autoridades.

Art. 6º Fica suspenso demais etapas do cronograma a partir da data de publicação deste Edital.

Prado Ferreira, 17 de abril de 2020.

CLAUDIONOR GONÇALVES CARRASCO

PRESIDENTE DA CÂMARA